АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.08.2017 №_684
                   г. Карабаш

 О проведении мероприятий,

 посвященных Дню Знаний
      В связи с празднованием Дня Знаний, в целях повышения престижа статуса ученика и создания праздничного настроения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести 1 сентября  2017  года в г. Карабаше  мероприятия, посвященные   Дню Знаний.
     2. Утвердить  План  праздничных мероприятий, посвященных Дню Знаний (приложение 1).

    3.  Утвердить  маршрут движения уличного шествия «Парад первоклассников» (приложение 2).
    4. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры Карабашского городского округа» (Сивкова Е.В.), Муниципальному казенному учреждению «Управление образования Карабашского городского округа» (Полякова Н.В.) подготовить сценарии  проведения праздничных мероприятий.

     5. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница г. Карабаш» (Воронина Н.А.) обеспечить дежурство бригады «Скорая помощь» во время проведения  праздничных мероприятий  1 сентября 2017 года с 13-00 до 21-00 час. на Аллее ветеранов.

     6. Рекомендовать начальнику  ОП «Карабашское»  МО МВД РФ «Кыштымский» Пестову А.Н. обеспечить безопасность и общественный порядок в период проведения праздничных мероприятий на территории Карабашского городского округа согласно Плану мероприятий, посвященных  празднованию   Дня Знаний:

    6.1 Запретить  1 сентября  2017 года с 12.30 до 13.00 час. движение транспортных средств   по установленному маршруту на участках улицы Металлургов:  ул. Металлургов, д. 9 (МКОУ СОШ №1) -Магазин «Дикси»  ул. Металлургов 15,4 -Аллея ветеранов (приложение 2);
   7. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры Карабашского городского округа» (Сивкова Е.В.) и Муниципальному казенному учреждению «Управление образования  Карабашского городского округа»  (Полякова Н.В.), подготовить и провести праздничные мероприятия согласно Плану мероприятий, посвященных  празднованию   Дня Знаний.
      8. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Карабашского городского округа (Наумова И.И.)  обеспечить уборку территории после проведения праздничного мероприятия.

      9. Рекомендовать АНО редакции газеты «Карабашский рабочий» (Зарифова Н.А.)  провести необходимую    работу по информированию населения о планируемых мероприятиях, посвященных  празднованию  Дня Знаний.

     10.  При проведении  праздничного шествия «Парад первоклассников» с массовым пребыванием людей 01.09.2017г., исключить применение пиротехнических изделий

     11. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Карабашского городского округа по социальным вопросам  Чернову А.С.
Глава Карабашского

городского округа

О.Г. Буданов

                                                                                             Приложение  1

                        утверждено    постановлением

                                                                                               администрации  Карабашского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от  28.08.2017№  684
                                                ПЛАН

мероприятий, посвященных  празднованию  Дня Знаний.

	№ п/п
	Мероприятия

	Время,

 место проведения
	место проведения
	Исполнитель

	1.
	Торжественное открытие праздника, посвященного  Международному Дню защиты детей.
	01.09. 2017 г.

13.00-ч до

13.20 ч.

	- Аллея ветеранов
	Л.В.Романова

	2.
	Развлекательная программа с элементами концертной программы  для детей
	01.09. 2017г.

с 13-20 ч до 14-00 ч
	- Аллея ветеранов
	Л.В.Романова

	3.
	Детская дискотека
	- 01.09. 2017г

с 19-00ч до 21-00ч

	- Аллея ветеранов
	Л.В.Романова

О.Г.Булатова

Заместитель главы

Карабашского городского

округа по социальным вопросам

А.С. Чернова

 Приложение  2

            утверждено    постановлением

                                                                                               администрации  Карабашского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от  28.08.2017  №  684
Схема-маршрут движения уличного шествия «Парад первоклассников» 01.09.2017г.,

посвященного празднованию   Дня Знаний
[image: image1.jpg]ToposeKoi puos